

Số: *50* /KH- UBND

Sơn Tây, ngày *16* tháng 5 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn cán bộ thị xã dâng hương các anh hùng liệt sỹ ở nghĩa trang Trường Sơn, nghĩa Trang Đường 9 và thành cổ Quảng Trị Nhân kỷ niệm 70 năm ngày TBLS (27/7/1947- 27/7/2017)

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 5/5/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 28/4/2017 của Ủy ban nhân dân thị xã Sơn Tây, về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2017).

Ủy ban nhân dân thị xã Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức đoàn cán bộ thị xã đi dâng hương các anh hùng liệt sỹ ở nghĩa trang Trường Sơn, nghĩa Trang Đường 9, Thành cổ Quảng Trị và một số địa danh gắn với các di tích lịch sử của đất nước, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thể hiện sự tri ân và lòng biết ơn sâu sắc đối với các anh hùng liệt sỹ đã hy sinh về độc lập, tự do cho tổ quốc, vì hạnh phúc của nhân dân để chúng ta có cuộc sống hôm nay.
- Chuyển đi phải an toàn, tiết kiệm.

II- NỘI DUNG

Tổ chức đoàn cán bộ thị xã dâng hương các anh hùng liệt sỹ ở nghĩa trang Trường Sơn, nghĩa trang Đường 9, Thành cổ Quảng Trị và một số địa danh gắn với các di tích lịch sử của đất nước tại Tỉnh Quảng Trị nhân kỷ niệm 70 năm ngày TBLS (27/7/1947- 27/7/2017). Thời gian từ 2/6/2017 đến 6/6/2017 (05 ngày).

1- Thành phần:

- 1- Thường trực thị uỷ: 01 người
- 2- Thường trực UBND thị xã: 01 người
- 3- Hội đồng nhân dân: 01 người
- 4- Đại diện UBMT TQ thị xã : 01 người
- 5- Đại diện lãnh đạo Công an thị xã : 01 người
- 6- Đại diện lãnh đạo Ban chỉ huy quân sự thị xã : 01 người
- 7- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Thị uỷ : 01 người
- 8- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thị uỷ : 01 người
- 9 - Đại diện lãnh đạo Ban dân vận: 01 người

- 10 - Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thị Ủy: 01 người
11- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Lao động TBXH : 05 người
12- Đại diện lãnh đạo Phòng Y tế : 01 người
13- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính- kế hoạch : 01 người
14 - Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục & Đào tạo : 01 người
15- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND thị xã : 01 người
16- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hoá thông tin : 01 người
17- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ thị xã : 01 người
18- Đại diện lãnh đạo Trung tâm văn hoá, thông tin và thể thao : 02 người (01 lãnh đạo và 01 phóng viên)
19- Đại diện Hội cựu chiến binh thị xã : 01 người
20- Đại diện Hội phụ nữ thị xã : 01 người
21- Đại diện Đoàn TNCS HCM thị xã : 01 người
22- Đại diện Hội chữ thập đỏ thị xã: 01 người
23 - Đại diện lãnh đạo UBND 15 xã, phường: 15 người.
24 - Lái xe lãnh đạo: 01 người

Cộng : 43 người

2- Địa điểm:

- Dâng hương tại nghĩa trang liệt sỹ Trường Sơn Tỉnh Quảng Trị;
- Dâng hương tại nghĩa trang liệt sỹ Đường 9 Tỉnh Quảng Trị;
- Dâng hương tại Thành cổ Quảng Trị;
- Một số địa danh gắn với các di tích lịch sử của đất nước.

3- Thời gian:

- Từ 02/6/2017(thứ sáu) đến ngày 6/6/2017(thứ ba)

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1-Phòng Lao động TB&XH:

Tham mưu cho UBND thị xã xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí, chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ đoàn đi dâng hương các nghĩa trang liệt sỹ.

2- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã.

Căn cứ vào kế hoạch được phê duyệt cấp kinh phí cho đoàn. Hướng dẫn quản lý, sử dụng, thanh quyết toán các nguồn kinh phí đúng chế độ quy định.

3- Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Phối hợp với Phòng Lao động TB&XH chuẩn bị cơ sở vật chất cần thiết phục vụ cho chuyến đi đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đoàn cán bộ thị xã dâng hương các anh hùng liệt sỹ tại nghĩa trang Trường Sơn, nghĩa trang Đường 9, Thành cổ Quảng Trị và một số địa chỉ gắn với các di tích lịch sử của đất nước của UBND thị xã. Đề nghị các phòng, ban, ngành phối hợp triển khai để chuyển đi đạt kết quả./. *U*✓

Nơi nhận:

- TT Thị uỷ; UBND thị xã;
- Mặt trận Tổ quốc; các đoàn thể;
- Các phòng, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan của thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Lưu VT, LĐT BXH, H (40b). *Hpm*

**TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**


Nguyễn Huy Khánh